
PATVIRTINTA 

Kretingos rajono  

Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus 

pagrindinės mokyklos direktoriaus  

2016 m. lapkričio 15  d. įsakymu Nr. V1-262 

 

LAIŠKAS TĖVAMS APIE APSAUGOS NUO SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE 

ĮSTATYMO VIEŠINIMĄ 

 

Mieli Tėveliai, 

          Informuojame, kad nuo 2011 metų gegužės 26 dienos Lietuvoje veikia Apsaugos nuo smurto 

artimoje aplinkoje įstatymas. 

          Įstatymo 2 str. 5 dalis smurtą apibrėžia kaip veikimu ar neveikimu asmeniui daromą tyčinį 

fizinį, psichinį, seksualinį, ekonominį ar kitą poveikį, dėl kurio asmuo patiria fizinę, materialinę ar 

neturtinę žalą.  

          Šio straipsnio 4 dalis nusako, kad vaikai gali būti tiesioginio smurto aukos, smurtinio elgesio 

liudininkai ar gyvenantys aplinkoje, kurioje buvo smurtauta. 

           Smurtas yra nusikaltimas. O nusikaltimo mes slėpti negalime, todėl sužinoję apie smurtą 

artimoje aplinkoje būsime priversti pranešti 112 ir Vaikų teisių apsaugos skyriui. 

           Tikimės, kad Jūsų šeimoje vyrauja palanki atmosfera ir, kad Jūs iškylančius konfliktus 

sprendžiate be smurto. 

           Kviečiame Jus bendradarbiauti ir kartu motyvuoti vaikus sėkmei. 

________________________________ 

 

 


